Дело № 1-321/2020 (12001320032080076) КОПИЯ 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Белово 26 мая 2020 года

Беловский городской суд Кемеровской области в составе:

председательствующего судьи Ерохиной Н.В.,

при секретаре судебного заседания Ивановой Е.В., 

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора г. Белово Суркова А. А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката коллегии адвокатов № 25 г. ФИО2, представившего ордер № 12 от 21.01.2020 года, удостоверение № 594 от 25.03.2003 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> с.

<

адрес>Базарный, 6, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

ФИО1, 21 января 2020 года, около 12 часов 00 минут, умышленно, с целью незаконного приобретения наркотического средства, без цели сбыта, для собственного потребления, находясь на пустыре, расположенном в 20 метрах от дома №131 «а» по ул. Минина п.Чертинский г.Белово Кемеровской области, путем сбора дикорастущей конопли, умышленно, незаконно приобрел наркотическое средство – марихуану, включенное в список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I), раздел Наркотические средства Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года №681 (с последними изменениями от 09.08.2019 года №1041), массой 78,4 грамма, что является значительным размером, согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 N 1002 (в редакции от 09.08.2019 года) "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", после чего умышленно, без цели сбыта, для собственного потребления, поместил указанное наркотическое средство в пакет, удерживая при себе в руках, до момента принудительного изъятия сотрудниками полиции Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» 21 января 2020 года в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 20 минут в ходе проведения личного досмотра ФИО1 в отделении полиции «Новый городок» Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», по адресу: Кемеровская область г.Белово п.Новый городок ул.Пржевальского 16.

Подсудимый ФИО3 в судебном заседании вину признал и пояснил, что 21.01.2020 года он шел от бабушки по ул.Минина, нарвал конопли. Пошел на остановку, сел в автобус и его задержали сотрудники полиции. В отделении полиции сняли отпечатки пальцев, коноплю изъяли. 

Вина ФИО3 в совершении инкриминируемого ему деяния подтверждается представленными стороной государственного обвинения и исследованными в судебном заседании доказательствами. 

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии со ст.281 УПК РФ и с согласия сторон были оглашены показания неявившихся свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №5, ранее данных при производстве предварительного расследования.

Свидетель Свидетель №1 в ходе следствия показывал, что 21 января 2020 года, около 13 часов 40 минут он с сотрудниками проезжал в районе остановки общественного транспорта «Западная» 

<

адрес>. В это время заметил идущего к данной остановке ранее ему незнакомого парня, личность которого была впоследствии установлена как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. Ранее в данном месте располагался комбинат шахты «Западная», после закрытия которой в той стороне, откуда шел ФИО1 – обширные пустующие поля, вблизи которых жилых домов нет. Поскольку он ранее видел, что на полях, со стороны которых шел ФИО1 встречаются растения дикорастущей конопли и знает, что иногда на данной поляне лица, употребляющие наркотические средства, заготавливают наркотическое средство – марихуану, путем сбора растений дикорастущей конопли, т.к. ранее его сотрудники задерживали лиц с указанным наркотическим средством в районе указанной поляны, и также учитывая, что он увидел в руках у ФИО4 пакет черного цвета, в котором что-то находилась, видно было, что пакет не пустой, поэтому у него возникло предположение, что у ФИО1 могут иметься при себе наркотические средства. Но в этот момент ФИО1 подошел к остановке, и как раз подъехал автобус общественного транспорта маршрута №1, движущийся в направлении п. Новый городок г. Белово, куда сел ФИО1, поэтому задержать его не успели. Но они поехали вслед за данным автобусом, чтобы на остановках п. Новый городок увидеть ФИО1 с целью задержать его по выходу из автобуса. Они следовали за автобусом, который доехал до следующей по маршруту движения автобуса остановки «Гаражная» п. Новый городок г. Белово, где они увидели, что ФИО1 вышел из автобуса. Они подъехали к ФИО1, когда он подходил к дому №12 по ул.Киевская п. Новый городок г. Белово, остановились возле него, они представились и предъявили служебные удостоверения указанному лицу, затем спросили у ФИО1, что у него находится в пакете и спросили также, есть ли у него при себе запрещенные предметы – наркотические средства, оружие и прочие. Тогда ФИО1 пояснил, что он заготавливал наркотическое средство – марихуану путем сбора верхних частей стеблей дикорастущей конопли для личного потребления, и что марихуана у него в указанном пакете. Тогда они потребовали, чтобы ФИО1 сел в их автомобиль для того, чтобы они проехали в отделение полиции «Новый городок» для производства его личного досмотра. На месте производить личный досмотр не стали, т.к. местность открытая, а также холодная погода. ФИО1 подчинился их требованию, сел в автомобиль, где по их требованию он держал руки перед собой, там он все время находился в поле их зрения и незаметно избавиться от каких-либо предметов, имеющихся при нем, не мог. Они доставили ФИО1 в отделение полиции «Новый городок» после чего он около 14 часов 00 минут 21 января 2020 года в служебном кабинете, пригласив двоих понятых – Свидетель №2, Свидетель №3, стал проводить личный досмотр гр. ФИО1 А.А., ДД.ММ.ГГГГ г.р., в начале проведения личного досмотра ФИО1 было предложено выдать запрещенные для хранения вещи: оружие, наркотики, боеприпасы. На это ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ.р. пояснил, что у него имеется наркотическое средство и указал на имевшийся при нем пакет, пояснив, что наркотические средство находится в данном пакете, помещенное еще в один пакет. После этого у ФИО1 был изъят полимерный пакет черного цвета, внутри которого находилось вещество растительного происхождения коричневого цвета с запахом конопли. На вопрос, что это за вещество ФИО1 пояснил, что это наркотическое вещество – конопля, которую в этот же день 21 января 2020 года он на поляне, расположенной в районе остановки «Западная» п. Чертинский г.Белово нарвал, собрав верхние части растений дикорастущей конопли, их складировал в данный пакет и незаконно хранил при себе для собственного потребления без цели сбыта. Пояснения ФИО1 давал добровольно, давления на него не оказывалось. Изъятый у ФИО1 пакет с коноплей был перемотан нитью белого цвета, концы которой заклеены между двумя фрагментами бумаги с пояснительным текстом и оттиском печати Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», где расписался ФИО1 и оба понятых. Также в ходе личного досмотра у ФИО1 были взяты на марлевые тампоны смывы с ладоней обоих рук, срезы ногтевых пластин с обоих рук, которые были упакованы в бумажные конверты с пояснительными текстами, заклеенные и сверху опечатанные фрагментами бумаги с оттиском печати Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», где расписался ФИО1 и оба понятых. (л.д. 57-58 )

Свидетель ФИО22В. в ходе следствия показывал, что 21 января 2020 года в 14 часов 00 минут его и еще одного мужчину пригласили сотрудники полиции в помещение кабинета №11 отделения полиции «Новый городок» Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» присутствовать в качестве понятых при личном досмотре гражданина, который представился как ФИО4 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Перед началом личного досмотра в его присутствии и присутствии второго понятого сотрудник полиции задал гражданину ФИО1 вопрос, имеются ли при нем какие-либо запрещенные предметы, оружие, боеприпасы, наркотические либо психотропные средства, на что ФИО1 ответил, что имеются, и указал на находящийся у него в руках полимерный пакет черного цвета с полосами золотистого цвета, внутри которого находилось вещество растительного происхождения коричневого цвета с запахом конопли. На вопрос полицейского, что это за вещество, ФИО1 пояснил, что это наркотическое вещество – конопля. На вопрос, для каких целей хранил при себе наркотическое средство и где приобрел, ФИО1 пояснил полицейским, что в этот же день 21.01.2020 года он, проходя по ул.Минина п. Чертинский г.Белово нарвал верхние части растений дикорастущей конопли, их складировал в данный пакет и незаконно хранил при себе для собственного потребления без цели сбыта. Пояснения ФИО1 давал добровольно, давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. Изъятый у ФИО1 пакет с коноплей был перемотан нитью белого цвета, концы которой заклеены между двумя фрагментами бумаги с пояснительным текстом и оттиском печати Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», где расписался он, второй понятой, ФИО1 Также в ходе личного досмотра у ФИО1 были взяты на марлевые тампоны смывы с ладоней обоих рук, которые были упакованы в бумажные конверты с пояснительными текстами, заклеенные и сверху опечатанные фрагментами бумаги с оттиском печати Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», где расписался он, второй понятой, ФИО1 (л.д. 53-54)

Свидетель Свидетель №3 в ходе следствия показывал, что21 января 2020 года в 14 часов 00 минут его и еще одного мужчину пригласили сотрудники полиции в помещение кабинета №11 отделения полиции «Новый городок» Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» присутствовать в качестве понятых при личном досмотре гражданина, который представился как ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Перед началом личного досмотра в его присутствии и присутствии второго понятого сотрудник полиции задал гражданину ФИО1 вопрос, имеются ли при нем какие-либо запрещенные предметы, оружие, боеприпасы, наркотические либо психотропные средства, на что ФИО1 ответил, что имеются, и указал на находящийся у него в руках полимерный пакет черного цвета с полосами золотистого цвета, внутри которого находилось вещество растительного происхождения коричневого цвета с запахом конопли. На вопрос полицейского, что это за вещество, ФИО1 пояснил, что это наркотическое вещество – конопля. На вопрос, для каких целей хранил при себе наркотическое средство и где приобрел, ФИО1 пояснил полицейским, что в этот же день 21.01.2020 года он, проходя по ул.Минина п. Чертинский г.Белово нарвал верхние части растений дикорастущей конопли, их складировал в данный пакет и незаконно хранил при себе для собственного потребления без цели сбыта. Пояснения ФИО1 давал добровольно, давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. Изъятый у ФИО1 пакет с коноплей был перемотан нитью белого цвета, концы которой заклеены между двумя фрагментами бумаги с пояснительным текстом и оттиском печати Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», где расписался он, второй понятой, ФИО1 Также в ходе личного досмотра у ФИО1 были взяты на марлевые тампоны смывы с ладоней обоих рук, которые были упакованы в бумажные конверты с пояснительными текстами, заклеенные и сверху опечатанные фрагментами бумаги с оттиском печати Межмуниципального отдела МВД России «Беловский», где расписался он, второй понятой, ФИО1 (л.д.55-56 )

Свидетель Свидетель №4 в ходе следствия показывал, что 14 февраля 2020 года он присутствовал по просьбе сотрудников полиции в качестве понятого при проведении проверки показаний ФИО1 на месте. Группа проверки показаний на месте выехала от отделения полиции «Новый городок» МО МВД России «Беловский», по просьбе сотрудников полиции показать место, где нарвал марихуану, с которой его впоследствии задержали сотрудники полиции 21 января 2020 года, ФИО1 пояснил, что 21 января 2020 на пустыре, расположенном в районе ул. Минина п. Чертинский г. Белово он начал рвать дикорастущую коноплю, являющуюся наркотическим средством, в 20 метрах от дома № 131 а по ул. Минина где также увидел дикорастущую коноплю, которую тоже нарвал в пакет, нарвав коноплю, он направился в п. Новый городок г. Белово, и незаконно хранил при себе данную коноплю, пошел на остановку «Западная», где сел в автобус, доехал до остановки «Гаражная», где вышел с автобуса и в районе дома №12 по ул. Киевская п. Новый городок г. Белово был задержан, коноплю хранил до момента изъятия в ходе личного досмотра в отделении полиции «Новый городок» Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» по адресу: ул. Пржевальского 16 п. Новый городок г. Белово, произведенного в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 20 минут 21 января 2020 года. Вся группа проверки показаний ФИО1 на месте поехала в указанную ФИО1 сторону по направлению к району ул. Западная п. Чертинский г.Белово, где ФИО1 показал на расположенный по ул. Минина п. Чертинский г.Белово, пустырь, в 20 метрах от дома № 131 по указанной улице, на котором на момент проверки показаний ФИО4 на месте заснеженная поверхность. ФИО1 пояснил, что в данном месте, на пустыре, 21.01.2020 он нарвал дикорастущей конопли являющейся наркотическим средством, далее ФИО1 Также ФИО1 показал место в районе дома №12 по ул. Киевская п. Новый городок г. Белово, пояснив, что в данном месте его задержали сотрудники полиции, доставили в отделение полиции «Новый городок» г.Белово, где при досмотре изъяли у него марихуану. Показания ФИО1 давал добровольно, давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. ( л.д. 45-46)

Свидетель Свидетель №5 в ходе следствия показывал, что 14 февраля 2020 года он присутствовал по просьбе сотрудников полиции в качестве понятого при проведении проверки показаний А.А. на месте. Группа проверки показаний на месте выехала от отделения полиции «Новый городок» МО МВД России «Беловский», по просьбе сотрудников полиции показать место, где нарвал марихуану, с которой его впоследствии задержали сотрудники полиции 21 января 2020 года, ФИО1 пояснил, что 21 января 2020 на пустыре, расположенном в районе ул. Минина п. Чертинский г. Белово он начал рвать дикорастущую коноплю, являющуюся наркотическим средством, в 20 метрах от дома № 131 а по ул. Минина где также увидел дикорастущую коноплю, которую тоже нарвал в пакет, нарвав коноплю, он направился в п. Новый городок г. Белово, и незаконно хранил при себе данную коноплю, пошел на остановку «Западная», где сел в автобус, доехал до остановки «Гаражная», где вышел с автобуса и в районе дома №12 по ул. Киевская п. Новый городок г. Белово был задержан, коноплю хранил до момента изъятия в ходе личного досмотра в отделении полиции «Новый городок» Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» по адресу: ул. Пржевальского 16 п. Новый городок г. Белово, произведенного в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 20 минут 21 января 2020 года. Вся группа проверки показаний ФИО1 на месте поехала в указанную ФИО1 сторону по направлению к району ул. Западная п. Чертинский г.Белово, где ФИО1 показал на расположенный по ул. Минина п. Чертинский г.Белово, пустырь, в 20 метрах от дома № 131 а по указанной улице, на котором на момент проверки показаний ФИО4 на месте заснеженная поверхность. ФИО1 пояснил, что в данном месте, на пустыре, 21.01.2020 он нарвал дикорастущей конопли являющейся наркотическим средством, далее ФИО1 Также ФИО1 показал место в районе дома №12 по ул. Киевская п. Новый городок г. Белово, пояснив, что в данном месте его задержали сотрудники полиции, доставили в отделение полиции «Новый городок» г.Белово, где при досмотре изъяли у него марихуану. Показания ФИО1 давал добровольно, давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. ( л.д.47-48)

Кроме того, доказательствами, подтверждающими обвинение ФИО1 являются:

1. Протокол осмотра предметов, согласно которому, объектом осмотра является: пакет из полимерного материала черного цвета в вертикальную «полоску» золотисто-зеленого цвета, с прорезными «ручками». Верхняя часть пакета прошита нитью белого цвета концы, которой проклеены фрагментами бумаги белого цвета. На каждом фрагменте бумаги имеется по одному оттиску круглой печати: «43* Экспертно¬криминалистический Центр * МВД РФ* Главное Управление Внутренних Дел Кемеровской области», выполненному красящим веществом синего цвета. На одном фрагменте бумаги имеется рукописная надпись: «Справка об исследовании № 42 от 21.01.2020г. Спец.. . ФИО7» и подпись от имени: «Спец», выполненные красящим веществом синего цвета. На втором фрагменте бумаги имеется подпись, выполненная красящим веществом синего цвета.

(л.д.25)

2. Протокол осмотра документов, из которого следует, что объектом осмотра является материал первоначальной проверки, зарегистрированный в КУСП Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» за №802 от 21.01.2020 года, 

(л.д.49-50 )

3. Заключение эксперта №71 от 23.01.2020 г., в ходе проведения которого установлено, что: представленное на экспертизу вещество, изъятое «21.01.2020 года в ходе личного досмотра гр. ФИО1», является марихуаной, включенной в Список 1, раздел Наркотические средства Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года №681 (с последними изменениями от 09.08.2019 года №1041).

Масса марихуаны, высушенной до постоянного значения при температуре 110- 115 °С, в пересчёте на общее количество представленного вещества, на момент проведения экспертизы, составила 77,7г. (л.д.30-33) 

4. Заключение эксперта №72 от 23.01.2020 согласно которому, на поверхности марлевых тампонов смывах с правой и левой кистей рук «ФИО1», следов наркотического средства тетрагидроканнабинола, не обнаружено. (л.д. 34-36 )

5. Протокол проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1, в ходе проведения которой, установлено: группа проверки показаний ФИО1 на месте выехала от отделения полиции «Новый городок» МО МВД России «Беловский», по просьбе сотрудников полиции показать место, где нарвал марихуану, с которой его впоследствии задержали сотрудники полиции 21 января 2020 года, ФИО1 пояснил, что 21 января 2020 на пустыре, расположенном в районе ул. Минина п. Чертинский г. Белово он начал рвать дикорастущую коноплю, являющуюся наркотическим средством, в 20 метрах от дома № 131 а по ул. Минина где также увидел дикорастущую коноплю, которую тоже нарвал в пакет, нарвав коноплю, он направился в п. Новый городок г. Белово, и незаконно хранил при себе данную коноплю, пошел на остановку «Западная», где сел в автобус, доехал до остановки «Гаражная», где вышел с автобуса и в районе дома №12 по ул. Киевская п. Новый городок г. Белово был задержан, коноплю хранил до момента изъятия в ходе личного досмотра в отделении полиции «Новый городок» Межмуниципального отдела МВД России «Беловский» по адресу: ул. Пржевальского 16 п. Новый городок г. Белово, произведенного в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 20 минут 21 января 2020 года. Вся группа проверки показаний ФИО1 на месте поехала в указанную ФИО1 сторону по направлению к району ул. Западная п. Чертинский г.Белово, где ФИО1 показал на расположенный по ул. Минина п. Чертинский г.Белово, пустырь, в 20 метрах от дома № 131 а по указанной улице, на котором на момент проверки показаний ФИО4 на месте заснеженная поверхность. ФИО1 пояснил, что в данном месте, на пустыре, 21.01.2020 он нарвал дикорастущей конопли являющейся наркотическим средством, далее ФИО1 Также ФИО1 показал место в районе дома №12 по ул. Киевская п. Новый городок г. Белово, пояснив, что в данном месте его задержали сотрудники полиции, доставили в отделение полиции «Новый городок» г.Белово, где при досмотре изъяли у него марихуану. Показания ФИО1 давал добровольно, давления на него со стороны сотрудников полиции не оказывалось. ( л.д. 42-43)

Анализируя собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в инкриминируемом ему преступлении в незаконном приобретении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере доказана.

Суд, оценивая изложенные доказательства в совокупности, а именно, показания свидетелей, протоколы следственных действий, заключения судебных экспертиз, приходит к выводу о том, что они являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для установления виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Во всех доказательствах присутствуют данные о событии и обстоятельствах преступления, все они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, истинность каждого проверена и бесспорно подтверждается взаимосогласующимися фактическими данными. 

Состав наркотического средства и его вес подтверждается заключением химической экспертизы.

Государственный обвинитель в судебном заседании заявил об исключении из обвинения подсудимого «незаконное хранение наркотических средств» как необоснованно вмененное.

Суд считает, что вышеуказанное подлежит исключению из объема обвинения в силу ст. ст. 252, 246 ч. 8 УПК РФ. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.1 ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации - незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в значительном размере.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного (преступление небольшой тяжести против здоровья населения и общественной нравственности), личность подсудимого, характеризующегося по месту жительства удовлетворительно, не состоящего на специальных учетах у нарколога и психиатра, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1 суд расценивает признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого (в том числе психическое) и близких родственников, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выразилось в даче полных и достоверных объяснений и показаний в ходе предварительного расследования, участии в проверке показаний на месте, наличие на иждивении четырех малолетних детей, занятие общественно-полезным трудом. 

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Оснований для изменения категории преступления, совершенного подсудимым на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, а также исключительных смягчающих обстоятельств, позволяющих применить положения ст.64 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая изложенное, суд пришел к убеждению о возможности достичь целей наказания – восстановление социальной справедливости, предупреждение совершения новых преступлений и исправления подсудимого без изоляции его от общества посредством назначения наказания в виде штрафа, с учетом требований ст. 46 УК РФ.

Размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода.

Вопрос о взыскании судебных издержек разрешен отдельным постановлением.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты уголовного штрафа:

Наименование органа федерального казначейства Кемеровской области

ИНН 

<

***>

КПП 420201001

Наименование банка: отделение Кемерово г. Кемерово

БИК 043207001

р/счет 

<

***>

наименование платежа: уголовный штраф

КБК 18811621040046000140

ОКТМО 32707000

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по делу, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Беловский» – наркотическое средство-марихуана, - по вступлению приговора в законную силу – уничтожить; другие, признанные вещественными – оставить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе подать ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: (подпись) Н. В. Ерохина

Подлинный документ находится в материалах уголовного дела № 1-321/2020 в Беловском городском суде Кемеровской области.